## DOCTRINA SCHOLAST:

pro uiuis & mortuis applicari debet.

Malachias inquit: ab ortu solis usq; ad occi-  
sum &c. item in omni loco incensum offeretur  
nomini meo, & oblatio munda: ergo cœna est  
sacrificium &c.

Sicut in ueteri testamento iuge fuit sacrifici-  
um, ita & Missa in nouo testamento iuge sacri-  
ficiū esse debet.

Utraq; species laicis iure diuino prohibita est

*infra 98. b.*  
*100. a.*  
*101. a.*  
Ratio non potest comprehendere, sangui-  
nem posse diuidi à corpore: ergo qui corpus  
accipit, non eget altera specie.

Missa sanctificat, iustos facit, & à peccatis li-  
berat.

Missa sacrificiū est, nō signū sacrificij tantū.

Missa sancti & iusti sacerdotis oībus prodest.

Missa est opus faciendum à certo ordine in-  
stitutum ad placandum Deum pro alijs.

In Missa uerè offeruntur corpus & sanguis  
Christi pro uiuis & mortuis.

Eucharistia adoranda est.

In eucharistia non manet substantia panis &  
uini, sed fit transubstantiatio panis & uini.

*infra 104. a.*  
Missa mali sacerdotis ex opere operato uti-  
lis est.

Officiū Missæ est satisfactorium, quod of-  
fertur pro defunctis, tribularis &c. & quod po-  
test alteri applicari.

Canon missæ pius & catholicus est, & ab apo-  
stolis institutus.

Missæ

Missæ pro mortuis, mortuos iuuant, ut liberentur è purgatorio.

Christus sua passione satisfecit pro peccato originis, & instituit Missam, in qua fieret oblatio pro quotidianis delictis, mortalibus & uenialibus.

Missæ est opus tollens peccata uiuorum & mortuorum ex opere operato.

Questio est apud scholasticos, utrū una Missa pro pluribus, tantundem ualeat, quantum singulæ pro singulis.

Missæ ex opere operato iustificat & tollit reatum culpæ & poenæ, in his pro quibus fit.

Sacrificio Missæ redimuntur satisfactiones mortuorum.

Apud Lucam in Actis fit tantum mentio panis: ergo una pars tantum porrigenda est laicis in coena.

Inter laicos & presbyteros habendū fuit discrimen: ergo iuste laicis negata fuit pars altera.

Laici una parte cōtenti esse debent in coena, quia 1. Regum 2. legitur, quod filij Heli, amisso summo sacerdotio, petituri sint unam partem sacerdotalem, qua parte significata est una species in sacramento laicis porrigenda.

— Magnū periculū timendum est in effusione calicis: ergo laicis non est danda pars altera.

Missæ audita prodest indoctis in fide ecclesie, et si Missam in lingua latina audiant, nec intelligant.

Au-

## DOCTRINA SCHOLAST:

Audire Missam est cultus Dei, siue auditor intelligat, siue non intelligat.